天津市人力资源和社会保障局

天津市财政局

津人社办发〔2018〕359号

市人力社保局市财政局关于本市职业年金

单位缴费方式有关问题的通知
各区人力资源和社会保障局、财政局：
按照《国务院办公厅关于印发机关事业单位职业年金办法的通知》（国办发〔2015〕18号）、《天津市人民政府关于推进我市机关事业单位工作人员养老保险制度改革的实施意见》（津政发〔2015〕28号）等政策规定，现就本市机关和参照公务员法管理的事业单位（以下简称“机关参公单位”）职业年金单位缴费方式有关问题通知如下：

一、各区根据实际情况，对其所属机关参公单位的职业年金单位缴费方式，可由记账方式变更为实账缴费方式。

二、选择实账缴费的区，应对本区所属全部机关参公单位统一变更操作。变更后，如无特殊情况，不得再改回记账方式。

三、选择实账缴费的区，应由本区人力社保、财政部门填写《职业年金单位缴费方式变更备案表》，报市人力社保局、市财政局备案后执行（报备请示模板见附件）。

四、缴费方式于每年1月或7月统一变更。自1月起变更的，应于上年12月10日前备案；自7月变更的，应于本年6月10日前备案。

五、变更为实账缴费的机关参公单位，对之前职业年金欠费进行补缴时，仍按记账方式管理。

六、各区人力社保、财政部门应密切配合、通力合作，统筹做好财政预算保障。

附件：关于XX区职业年金单位缴费方式变更备案的请示（模板）
     市人力社保局              市财政局

                           2018年12月3日

    （此件主动公开）

附件
关于XX区职业年金单位缴费方式
变更备案的请示

（模板）
市人力资源和社会保障局、财政局：

按照《市人力社保局市财政局关于本市职业年金单位缴费方式有关问题的通知》的要求，结合本区实际，我区决定自       年（1□、7□）月起，对本区所属的机关和参照公务员法管理的事业单位，其职业年金单位记账缴费部分，不再采取记账方式，改为实账缴费。

现将《职业年金单位缴费方式变更备案表》（详见附件）送上，请予备案。

附件的附件：职业年金单位缴费方式变更备案表
XX区人力社保局              XX区财政局

                                 年  月  日

附件的附件

	职业年金单位缴费方式变更备案表

	填报单位：                   区人力资源和社会保障局、财政局（盖章）

	序号
	单位名称
	单位代码
	做实时间
	参保区

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

天津市人力资源和社会保障局办公室         2018年12月3日印发
文件

PAGE
―2―